

Aviso de Privacidad Simplificado del Padrón de Proveedores y Contratistas

El Poder Judicial del Estado de Veracruz, es el responsable del tratamiento de los datos personales que proporcione.

Sus daos personales se recabarán para las siguientes finalidades: a) Elaboración e integración del Padrón de Proveedores y Contratistas del Poder Judicial del Estado de Veracruz; b) Elaboración de contratos por compras gubernamentales, y c) Generación de formatos para la información pública.

Los datos no serán transferidos a excepción de lo expreso en la Ley número 316 de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz, en caso de transferencia y/o remisión de datos personales, se trasferirán a las áreas siguientes: Dirección de Asuntos Jurídicos, y Contraloría del Poder Judicial de Estado de Veracruz, con las finalidades de revisión y validación de contratos para la primera área y para conocimiento y control interno a la segunda, así como al área de Tecnologías de la Información para la publicación en la Plataforma Nacional de Transparencia; además podrán ser transferidos a cualquier ente fiscalizador con la finalidad de ser sometidos a auditorías de cumplimiento, internas o externas.

Asimismo, se le informa que en caso de realizar trasferencias de datos personales a otras instancias públicas se hará siempre y cuando esté debidamente fundamentado y motivado, haciéndolo del conocimiento del titular a través el medio que haya autorizado para recibir notificaciones. El sistema de Padrón de Proveedores y Contratistas no recaba datos de carácter sensible.

Este Aviso de Privacidad, puede estar sujeto a cambios y en su caso se publicarán en la página Web del Poder Judicial del Estado de Veracruz, lo anterior en apego a la normatividad vigente y aplicable, también se hará de conocimiento del titular en el medio que haya autorizado para recibir notificaciones.

El Aviso de Privacidad Integral podrá consultarlo de manera personal en el Poder Judicial del Estado de Veracruz, en el departamento de Adquisiciones, área de Padrón de Proveedores y Contratistas y en la Unidad de Transparencia ubicados en Av. Lázaro Cárdenas No. 373 Colonia El mirador, C.P. 91170, Xalapa, Veracruz. Así como en la página:

https://www.pjeveracruz.gob.mx/pjev/avisoPrivacidad